
 

Strana 1, celkem 4 

 

Dodatek č.1 

ke smlouvě o dílo číslo OStRM/2022/47 ze dne 11.4.2022 

Smluvní strany:  

Objednatel: 

Obec: Statutární město Mladá Boleslav 

Sídlo: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupený: MUDr. Raduan Nwelati, primátor 

IČO:   xxxx  DIČ:  xxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxx 

Telefon:  xxxx 

Datová schránka: xxxx 

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat primátor města. 

Ve věcech provádění díla je oprávněn jménem objednatele jednat xxxx. 

a 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: Chládek & Tintěra, a.s. 

Sídlo:  Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice  

Zastoupený: xxxx, předseda představenstva 

  xxxx, člen představenstva 

   xxxx, člen představenstva 

   xxxx, člen představenstva 

   xxxx, člen představenstva 

IČO:  xxxx  DIČ: xxxx 

Obchodní rejstřík:: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 706 

Bankovní spojení:  KB, a.s. 

Číslo účtu: xxxx 

Telefon:  xxxx 

Datová schránka:  xxxx 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat: vždy dva členové představenstva 

společně 

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: xxxx, xxxx,                                                   

xxxx a xxxx.  

Číslo smlouvy zhotovitele: 21244   

 

Preambule 
1. Smluvní strany uzavřely dne  11.4. 2022 Smlouvu o dílo číslo OStRM/2021/47, týkající se akce: 

   „Nábřežní cyklostezka“, (dále jen „smlouva“) 



 

Strana 2, celkem 4 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se doplňuje a mění smlouva  

    v níže uvedených článcích a odstavcích (dále jen „dodatek č. 1“):  

II.  Předmět dodatku č. 1 :  

Cena díla dle SOD OStRM/2022/47 se zhotovitelem stavby (společnosti Chládek & Tintěra a.s.) činí 

59.707.234,87 Kč bez DPH. Tato cena  dle cenové nabídky podané dne 22.2.2022 od doby podání cenové nabídky 

došlo v důsledku válečná agrese Ruské federace na území Ukrajiny , která vypukla dne 24. února 2022 k dramatické 

změně situace na trhu stavebních prací  a extrémnímu a nepředvídatelnému zdražení vstupů. 

V důsledku válečného konfliktu na Ukrajině, došlo k pozastavení obchodů nejen s Ukrajinou, ale i s Ruskou 

federací a skokového a nepředvídatelného nárůstu cen energií a ropy a reálně dochází v celonárodním měřítku k 

revizím cen a termínů u mnoha již uzavřených smluv. Válečný konflikt v obecné rovině negativně ovlivňuje 

nedostatek ukrajinských pracovníků napříč sektorem (nejen) stavebnictví a výpadky některých druhů materiálů, resp. 

zvýšení a / nebo nestálost jejich cen (i v rozmezí několika málo dní). 

Vzhledem k dotčené zakázce se aktuálně jedná pouze o navýšení ceny materiálu – železa pro vybudování 

lávky. V souladu s informacemi MMR ke změnám smluv s ohledem na situaci na Ukrajině (viz též https://portal-

vz.cz/metodiky-stanoviska/metodiky-k-zakonu-c-134-2016-sb-o-zadavani-verejnych-zakazek/metodicka-

stanoviska/) se objednatel s vybraným dodavatelem dohodli na předložení odůvodnění vč. konkrétní cenové 

kalkulace. 

Z uvedeného vyplývá, že dodavatel neměl nasmlouvané komplet železo dopředu, neboť k tomu v době 

podání nabídky nebyl žádný zjevný důvod, v důsledku popsané situace tak došlo k nárůstu ceny železa a ocelových 

prvků konstrukce lávky a dle předložených kalkulací došlo celkem o nárůst ceny lávky o 1.912.634,61Kč bez DPH. 

Stavbu je nutné realizovat s ohledem na dotaci poskytnutou z Fondů EU, kdy se mj. v konkrétním dotačním 

období jedná o poslední možnost přidělenou dotaci využít. 

 

1. Doplňuje se článek 3. smlouvy – Předmět díla a to takto: 

Do článku 3. smlouvy se doplňuje za odstavec 3.1 nový odstavec 3.1.1, který zní: „3.1.1 Předmět díla se upravuje o 

navýšení ceny z důvodu nárůstu cen stavebních materiálů, ke kterému došlo v poslední době (vícepráce 

jsou uvedeny v příloze č. 1 - změnový list ZL č. 1  ) “. 

 

2. Mění se článek 5. smlouvy – Cena díla a to tak, že se před odst. 5.1 vkládá toto znění: 

Cena dle smlouvy o dílo                                   59.707.234,87 Kč bez DPH 

dodatek č. 1           1.912.634,61 Kč bez DPH 

Cena ve znění dodatku č. 1                                               61 619.869,48 Kč bez DPH 

Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo.“ 

 

3. Původní znění odst. 5.1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: „5.1 Cena za řádně dokončené dílo činí               

61 619.869,48 Kč bez DPH (slovy: šedesát jedna milióny šest set devatenáct osm set tisíc šedesát devět 

korun českých a čtyřicet osm haléřů). K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni 

příslušného zdanitelného plnění. Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1  dodatku č. 1 smlouvy 

o dílo.“ 

 

 

 

 



 

Strana 3, celkem 4 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění beze změny. 

3. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek č. 1, při dodržení podmínek stanovených nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv, v platném znění.  

4. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel. 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších 

podmínek. 

6. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a porozuměly jeho obsahu.  

Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

 

Příloha č. 1: ZL.č.1  

Mladá Boleslav, dne 14.4.2022   Praze, dne  

 

 

 

_____________________________ ________________________________ 

Objednatel Zhotovitel  

MUDr. Raduan Nwelati xxxx,  

primátor předseda představenstva 

 Chládek & Tintěra, a.s. 

 
 
DOLOŽKA 
Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona o obcích 

schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 4662 ze dne 11.4.2022 

 

V Mladé Boleslavi dne  14.4.2022 

 

 

xxxx 

vedoucí odboru  

Odbor stavební a rozvoje města  

Magistrát města Mladá Boleslav 

 

 



 

Strana 4, celkem 4 

 


